
1 
 

Министерство образования и науки  Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ А. П. ЧЕХОВА» 

 

П Р И К А З  № 251 – ст 

 

10 августа 2012 г.           

г. Таганрог 

 

О зачислении на 1-й курс  

очная форма обучения (бюджет) 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 2895 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Порядка приема граждан 

в образовательные учреждения высшего профессионального образования» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить студентами 1 курса с 1 сентября на отделение очной формы 

обучения на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета для 

обучения по программе бакалавриата соответствующего профиля следующих 

лиц: 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Математика и физика» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1.  Абрамова Елизавета Николаевна 82 72 52 

2.  Кохановская Алина Владимировна 73 59 70 

3.  Карсукова Анастасия Александровна 92 50 56 



2 
 

4.  Варламова Дарья Николаевна 72 65 56 

5.  Леонтьев Антон Леонидович 70 62 60 

6.  Репенко Галина Александровна 76 60 56 

7.  Кривошеева Екатерина Васильевна 72 58 60 

8.  Мищерякова Татьяна Андреевна 68 68 52 

9.  Тараканова Яна Александровна 79 57 52 

10.  Стоволосова Галина Евгеньевна 73 53 60 

11.  Дьяченко Анастасия Владимировна 63 62 60 

12.  Капуза Татьяна Николаевна 66 60 56 

13.  Зыболова Кристина Алексеевна 66 63 52 

14.  Рапинчук Алина Петровна 64 61 56 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль  «Технология» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Сейранян Артём Арменович 65 67 40 

2. Иванова Елена Владимировна 68 58 44 

3. Быстрый Роман Андреевич 58 49 56 

4. Волынкина Влада Владимировна 50 57 52 

5. Гончарова Ирина Александровна 60 55 44 

6. Куркумеев Дмитрий Валентинович 58 60 40 

7. Булатова Анастасия Сергеевна 57 49 52 

8. Шерстюк Николай Анатольевич 60 60 36 

9. Куркин Андрей Михайлович 57 54 44 

10. Богуш Димитрий Николаевич 57 46 52 

11. Рудякова Полина Юрьевна 68 46 40 

12. Иваницкая Анастасия Александровна 61 45 48 

13. Халепо Илья Иванович 63 58 32 

14. Проскуряков Максим Игоревич 58 47 48 

15. Буковецкая Анна Сергеевна 64 46 40 



3 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
«Физическая культура» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Петрова Яна Игоревна 64 44 75 

2. Афоничкин Сергей Валерьвич 39 42 100 

3. Галян Анатолий Валерьвич 38 42 100 

4. Коваль Александр Андреевич 48 57 74 

5. Шиян Татьяна Викторовна 50 41 88 

 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ 

Направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 
профиль «Психология и социальная педагогика» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Баршадская Ольга Сергеевна 82 49 48 

2. Стукалова Надежда Александровна 71 44 63 

3. Абрамян Ануш Ашотовна 69 64 44 

4. Чередниченко Ольга Владимировна 59 55 63 

5. Кожемякина Татьяна Петровна 58 66 52 

6. Сафронова Мария Андреевна 84 47 40 

7. Сепелева Екатерина Андреевна 63 66 40 

8. Могильная Татьяна Викторовна 64 68 36 

9. Тихонов Дмитрий Игоревич 59 53 56 

10. Стельмах Анастасия Александрона 65 51 52 

11. Сухорученко Анастасия Вячеславовна 72 51 44 

12. Березкин Анатолий Борисович 57 52 56 

13. Ковалева Маргарита Александровна 62 50 52 

14. Наливайко Анна Сергеевна 69 49 44 



4 
 

15. Логвиненко Диана Евгеньевна 57 63 40 

16. Жданкин Александр Сергеевич 60 56 44 

17. Садовник Алена Алексеевна 63 45 52 

18. Духова Марина Юрьевна 71 48 40 

 

Направление подготовки «Психолого-педагогическое образование» 
профиль «Психология образования» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Тищенко Виктория Владимировна 72 50 52 

2. Бабкина Юлия Геннадьевна 69 52 52 

3. Гончарова Татьяна Олеговна 67 50 56 

4. Тихонова Алёна Александровна 68 55 48 

5. Розметова Алтын Рустамовна 70 43 56 

6. Самсонова Виктория Юрьевна 82 44 36 

7. Деркачёва Юлия Алексеевна 65 46 48 

8. Скляренко Виктория Анатольевна 72 39 48 

9. Нижникова Марина Геннадьевна 72 41 44 

10. Базаева Алла Сергеевна 69 50 36 

11. Зыза Вадим Геннадьевич 55 59 40 

12. Шевченко Алина Андреевна 56 50 48 

13. Субботина Анна Алексеевна 71 39 44 

14. Грац Алина Сергеевна 70 51 32 

15. Пилипенко Валерий Владимирович 56 49 48 

16. Долбня Юлия Николаевна 57 47 48 

17. Кострыкина Екатерина Викторовна 62 45 44 

18. Савушкина Александра Сергеевна 60 39 52 

19. Самойлова Дарья Владимировна 62 40 48 

20. Денисенко Карина Николаевна 63 39 48 

21. Высочкина Екатерина Сергеевна 65 44 40 



5 
 

22. Тертышная Анна Александровна 66 43 40 

23. Баляев Иван Александрович 43 53 52 

24. Мисько Станислав Александрович 57 43 48 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Информатика» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на           

вступительных испытаниях 

1. Логвиненко Виталий Александрович 63 53 60 

2. Ильин Олег Валентинович 74 51 50 

3. Леонова Полина Владимировна 66 67 40 

4. Зозулина Анастасия Витальевна 71 53 49 

5. Мелешко Дарья Юрьевна 56 54 58 

6. Реука Юлия Александровна 56 44 63 

7. Ткачева Инна Олеговна 69 46 44 

8. Степанова Элеонора Валерьевна 60 53 44 

9. Соболевский Михаил Александрович 50 45 62 

10. Кузовкин Артём Алексеевич 51 46 59 

11. Пчелкин Дмитрий Александрович 54 50 50 

 
Направление подготовки «Профессиональное обучение (по отраслям) » 

профиль «Экономика и управление» 
 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на всту-

пительных испытаниях 

1. Сотникова Анна Вячеславовна 72 70 65 

2. Ерицян Мери Согомоновна 95 44 66 

3. Брославцева Влада Сергеевна 87 56 60 

4. Савин Александр Николаевич 64 56 80 

5. Малышева Алёна Викторовна 84 52 64 

6. Баламутова Мария Константиновна 70 63 66 

7. Трегубов Владимир Викторович 70 60 69 



6 
 

8. Самойлова Елена Александровна 73 56 70 

9. Руденко Артем Игоревич 73 63 60 

10. Судакова Екатерина Александровна 72 56 65 

 
Направление подготовки «Прикладная информатика» 
профиль «Прикладная информатика в менеджменте» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Сойников Кирилл Сергеевич 61 63 68 

2. Кравченко Антон Александрович 65 60 67 

3. Даглдиева Татьяна Игоревна 61 56 63 

4. Ирзахметов Дмитрий Денисович 67 60 52 

5. Цуканов Роман Викторович 73 48 54 

6. Еремичева Дарья Викторовна 76 52 44 

7. Семендяев Максим Юрьевич 51 48 73 

8. Кулабухов Илья Сергеевич 47 52 70 

9. Кобцева Наталья Николаевна 65 40 62 

10. Белоусова Ирина Юрьевна 68 44 52 

11. Вольвака Роман Валерьевич 66 52 42 

 

ФАКУЛЬТЕТ РУССКОГО ЯЗЫКА И ЛИТЕРАТУРЫ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Русский язык и литература» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Крисалова Анна Ивановна 90 50 78 

2. Жданова Надежда Сергеевна 79 64 66 

3. Милорадова Дарья Геннадьевна 90 54 65 

4. Писковец Ольга Владимировна 71 69 66 

5. Хандий Екатерина Юрьевна 92 51 60 



7 
 

6. Свиридова Елена Сергеевна 90 45 63 

7. Вакуленко Максим Олегович 73 59 62 

8. Мацегорова Анастасия Юрьевна 64 63 66 

9. Купавцева Татьяна Александровна 82 52 59 

10. Риммер Ольга Олеговна 71 51 69 

11. Данилова Мария Евгеньевна 69 45 73 

12. Мазманян Елена Дивиковна 76 56 54 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Русский язык» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Никитина Анна Михайловна 82 52 52 

2. Косьмина Надежда Андреевна 72 59 52 

3. Житкова Надежда Юриевна 71 62 48 

4. Белых Вероника Романовна 68 63 44 

5. Пащенко Дарья Игоревна 70 60 44 

6. Таранова Карина Романовна 63 59 52 

7. Сегет Яна Юрьевна 67 66 40 

8. Куликова Наталья Владимировна 69 52 52 

9. Петренко София Алексеевна 64 72 36 

10. Резникова Марина Викторовна 70 54 48 

11. Савченко Алена Геннадьевна 84 52 36 

12. Писаренко Ирина Александровна 66 49 56 

13. Апанасенко Анастасия Александровна 76 50 44 

14. Дьяченко Кристина Александровна 69 56 44 

15. Бобылева Анастасия Александровна 67 54 48 

16. Шаблий Андрей Игоревич 72 53 44 

17. Роменская Оксана Борисовна 65 44 60 

18. Бутенко Нина Васильевна 64 51 52 



8 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ 

НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование»  
профиль «Начальное образование» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Каргальская Анастасия Александровна 73 66 56 

2. Чибисова Марина Сергеевна 63 62 66 

3. Савопулова Диана Сергеевна 79 64 48 

4. Симонова Татьяна Андреевна 68 63 60 

5. Прощурович Александра Сергеевна 64 67 56 

6. Шлигель-Мильх Анастасия Викторовна 69 69 48 

7. Вандина Анастасия Георгиевна 68 62 56 

8. Рабаданова Василина Руслановна 61 68 56 

9. Батырь Екатерина Валериевна 73 64 48 

10. Севостьянова Инна Владимировна 73 59 52 

11. Беседина Мария Юрьевна 73 55 56 

12. Беззапонная Вероника Андреевна 69 62 52 

13. Аханова Екатерина Ивановна 73 61 44 

14. Ищенко Ксения Сергеевна 70 60 48 

15. Анохина Ульяна Михайловна 65 57 56 

 

Направление подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» 
профиль «Логопедия» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Дядиченко Ангелина Андреевна 59 63 62 

2. Можаева Анна Петровна 71 56 57 

3. Гурина Екатерина Станиславовна 64 58 60 

4. Алферова Татьяна Сергеевна 79 49 52 

5. Гречихина Эльмира Али гызы 76 47 57 



9 
 

6. Астахова Ангелина Васильевна 62 62 53 

7. Лебедь Анна Анатольевна 65 56 51 

8. Гасанова Садагат Акиф кызы 56 57 57 

9. Келембет Екатерина Юрьевна 70 51 49 

10. Давыденко Алла Владимировна 60 50 60 

11. Сивкова Алина Юрьевна 72 49 49 

12. Ананьева Кристина Николаевна 68 46 56 

13. Хамутько Ольга Ивановна 67 45 57 

14. Ефименкова Анна Сергеевна 65 41 62 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

«Безопасность жизнедеятельности» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Гусева Дарья Алексеевна 65 58 63 

2. Осипова Наталья Сергеевна 71 65 48 

3. Тимчук Игорь Юрьевич 63 65 56 

4. Ермолова Елена Вадимовна 67 67 48 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

«Дошкольное образование» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Ященко Мария Сергеевна 60 62 56 

2. Никитина Екатерина Андреевна 76 54 48 

3. Скиба Елена Святославовна 68 70 36 

4. Минина Оксана Александровна 60 63 48 

5. Пальчик Кристина Викторовна 64 56 48 

6. Трегубенко Кристина Владимировна 58 53 56 



10 
 

7. Карапищенко Елена Романовна 61 57 48 

8. Карпова Светлана Андреевна 69 60 36 

9. Пучнина Ольга Сергеевна 63 58 44 

10. Зенцева Софья Вячеславна 57 56 52 

11. Горбова Кристина Игоревна 64 49 52 

12. Омельченко Валентина Дмитриевна 66 46 52 

13. Кузьменко Софья Владимировна 63 54 44 

14. Пруткова Валерия Романовна 67 50 44 

15. Церюта Елизавета Юрьевна 64 62 32 

16. Соколовская Екатерина Сергеевна 69 45 44 

17. Гончарова Анастасия Романовна 64 45 48 

18. Фролова Виктория Алексеевна 60 52 44 

19. Рябухина Алена Дмитриевна 76 44 36 

20. Дребезова Анастасия Александровна 66 61 28 

21. Дмитриенко Анастасия Сергеевна 63 48 44 

22. Гринько Анастасия Валерьевна 72 54 28 

 
ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Два иностранных языка» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Ермолина Валерия Андреевна 76 55 62 

2. Ландырева Татьяна Олеговна 79 62 50 

3. Милутка Наталья Сергеевна 87 49 55 

4. Учватов Анатолий Владимирович 71 56 63 

5. Долокова Наталья Николаевна 69 67 53 

6. Цой Валерия Дмитриевна 90 66 33 

7. Швецова Виктория Александровна 69 75 44 

8. Сафиулина Светлана Рустамовна 68 65 54 



11 
 

9. Балова Анна Андреевна 64 64 59 

10. Герасимов Богдан Сергеевич 73 63 50 

11. Дегтяренко Дарья Ивановна 71 52 63 

12. Клюкин Роман Владимирович 70 57 58 

13. Козлова Надежда Алексеевна 71 52 59 

14. Бондарь Яна Юрьевна 84 51 47 

15. Мещеряков Федор Михайлович 65 62 54 

16. Кузнецова Софья Александровна 72 60 47 

17. Надолинский Роман Викторович 70 53 55 

18. Ивановская Екатерина Сергеевна 70 60 47 

19. Лаврецкий Илья Владимирович 71 60 43 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА  
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «История и обществознание» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Чигасов Сергей Владимирович 66 71 66 

2. Коптев Виталий Михайлович 71 68 62 

3. Упарь Анастасия Петровна 92 58 49 

4. Чудопалова Серафима Игоревна 60 68 68 

5. Величко Александр Сергеевич 69 63 62 

6. Качан Юлия Александровна 73 62 58 

7. Соколов Олег Леонидович 66 55 71 

8. Костин Алексей Павлович 66 60 65 

9. Даниелян Ирина Владимировна 57 59 75 

10. Удовенко Александра Юрьевна 71 58 59 

11. Гриценко Екатерина Михайловна 56 71 54 

12. Сидоренко Мария Александровна 63 70 48 



12 
 

13. Зотов Роман Вадимович 66 57 58 

14. Гоманенко Ангелина Александровна 84 55 42 

15. Скляр Алексей Андреевич 68 54 59 

16. Алексеева Юлия Алексеевна 58 60 59 

17. Романюкова Надежда Сергеевна 68 63 42 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

профиль «История и иностранный язык» 
 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Бублий Алексей Андреевич 70 71 62 

2. Гукалова Надежда Владимировна 70 63 66 

3. Петракова Анна Августовна 73 61 65 

4. Третьякова Евгения Александровна 67 57 64 

5. Асеченко София Геннадьевна 68 62 57 

6. Колодин Артём Русланович 69 52 64 

7. Семикин Андрей Андреевич 60 66 58 

8. Мадатова Айнур Курбан кызы 50 64 66 

9. Сумец Марина Владимировна 62 68 48 

10. Бурлакова Марина Александровна 67 59 52 

11. Падолкина Татьяна Дмитриевна 69 61 43 

 
Направление подготовки «Профессиональное обучение (по отраслям)» 

профиль «Правоведение и правоохранительная деятельность» 
 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Скокова Ольга Олеговна 95 52 83 

2. Ерохина Алёна Сергеевна 82 68 51 

3. Хомутова Мария Сергеевна 82 48 68 

4. Крупеня Анастасия Алексеевна 79 56 58 

 
 
 



13 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИСКУССТВ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Изобразительное искусство» 

 

№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Пасечникова Наталья Алексеевна 65 50 92 

2. Карпенко Анастасия Александровна 57 53 94 

3. Булгакова Светлана Александровна 63 43 90 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Музыка» 

 
№ Фамилия имя отчество Баллы, набранные на 

вступительных испытаниях 

1. Распопов Яков Валентинович 40 39 98 

2. Казан Анна Александровна 66 42 52 

 
2. Приказ разместить на официальном сайте института в сети Интернет и на 

информационном стенде приемной комиссии. 

 

 

 


